
Управление гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности 
Ненецкого автономного округа 

ПРИКАЗ 

от 05 сентября 2017 г. № 26 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в отдельные приказы Управления гражданской 
защиты и обеспечения пожарной безопасности 

Ненецкого автономного округа 

Руководствуясь статьей 56 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Трудовым 
кодексом Российской Федерации, пунктом 3 постановления губернатора 
Ненецкого автономного округа от 13.05.2015 № 42-пг «О делегировании 
полномочий представителя нанимателя», Положением об Управлении 
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого 
автономного округа, утвержденным постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 14.12.2016 № 390-п, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Служебный распорядок Управления гражданской защиты 
и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного округа, 
утвержденный приказом Управления гражданской защиты и обеспечения 
пожарной безопасности Ненецкого автономного округа от 20.03.2017 № 13, 
следующие изменения: 

1) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Режим работы гражданских служащих-женщин, проходящих 

службу в Управлении, определяется начальником Управления и (или) 
руководителями структурных подразделений Управления с учетом 
необходимости обеспечения нормальной деятельности Управления и его 
структурных подразделений и благоприятных условий для отдыха женщин. 
Копии графиков служебного времени указанных гражданских служащих 
передаются главному консультанту Управления для ведения учета 
служебного времени гражданских служащих»; 

2) в пункте 12: 



абзац второй после слова «Федерации» дополнить словами «не менее 
чем в двойном размере, исходя из денежного содержания государственного 
служащего по замещаемой должности, установленного служебным 
контрактом и состоящего из месячного оклада фажданского служащего, 
месячного оклада гражданского служащего в соответствии с присвоенным 
ему классным чином государственной гражданской службы Ненецкого 
автономного округа, ежемесячных и иных дополнительных выплат, 
с применением районного коэффициента и процентной надбавки за стаж 
работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях»; 

дополнить третьим абзацем следующего содержания: 
«По желанию гражданского служащего, привлеченного к выполнению 

служебных обязанностей в выходной или нерабочий праздничный день, ему 
может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае оплата труда 
в выходной или нерабочий праздничный день производится в одинарном 
размере, а день отдыха оплате не подлежит.». 

2. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Управления 
гражданской защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого 
автономного округа, утвержденные приказом Управления гражданской 
защиты и обеспечения пожарной безопасности Ненецкого автономного 
округа от 20.03.2017 № 12, следующие изменения: 

1) в пункте 18: 
абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«Режим работы женщин, работающих в Управлении, определяется 

начальником Управления и (или) руководителями структурных 
подразделений Управления с учетом необходимости обеспечения 
нормальной деятельности Управления и его структурных подразделений 
и благоприятных условий для отдыха женщин. Копии графиков служебного 
времени указанных гражданских служащих передаются главному 
консультанту Управления для ведения учета служебного времени 
гражданских служащих.»; 

абзацы с пятого по седьмой признать утратившими силу; 
2) пункт 23 изложить в следующей редакции: 
«23. Привлечение работников к работе в выходные и нерабочие 

праздничные дни производится в соответствии с ТК РФ по распоряжению 
работодателя с письменного согласия работника. 

Работа в выходной или нерабочий праздничный день работникам 
оплачивается в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской 
Федерации не менее чем в двойном размере, исходя из оплаты труда, 
установленной трудовым договором с работником, состоящей из 
должностного оклада и стимулирующих выплат за стаж работы, за 
интенсивность и высокие результаты работы, премии по итогам работы за 
месяц, с применением районного коэффициента и процентной надбавки за 
стаж работы в районе Крайнего Севера. 

По желанию работника, привлеченного к выполнению служебных 
обязанностей в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть 



предоставлен другой день отдыха. В этом случае оплата труда в выходной 
или нерабочий праздничный день производится в одинарном размере, а день 
отдыха оплате не подлежит.». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2017 года. 

Исполняющий обязанности 
начальника Управления 
гражданской защиты и обеспеч 
пожарной безопасности 
Ненецкого автономного округа Е.А. Макаров 


